
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru 
17.08.2020г. №

ПРИКАЗ

«Об организации учебного процесса в 

МБОУ «СТ.КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СОШ» 

с минимизацией контактов обучающихся.
В соответствии санитарно -  эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -  
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных учреждений и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19),в целях 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .В целях минимизации контакта обучающихся в школе осуществить следующие мероприятия:

- увеличить число «входов» в школу;

- в коридорах нанести поперечные разметки на расстоянии 1,5 метра;

- организация индивидуального для каждого класса пространства для проведения перемен с 
соблюдением дистанции одной зоны от другой не менее 1,5 метра.

- распределить классы по входам во время входа в здание и выхода из здания.

1 вход (1 смена)- 1«а»,1«б»,1«в»,4«а»,4«б», 4«в».

2 вход (1смена)- 8«а»,8«б»,9«а»,9«б»,10,11.

1 вход (2смена)- 2«а»,2«б»,2«в»,5«а»,5«б», 6«б».

2 вход (2смена)- 3«а»,3«б»,6«а»,7«а», 7«б».

2.Проветривание коридоров во время уроков, а учебных кабинетов во время перемен. 

4.Контроль за исполнением оставляю за собой.

С.М.Жалалудинова

mailto:soshl929@mail.ru

